Solis motu esse causam vitæ & interitus rerum mundi.

Solem vnicum & solum de omnibus Planetis
 per eclipticam perpetuò incedere, ac nunquam
 ab ea deuiare: illincque omnia mundi climata,
 lustrare ac illustrare.

Non est auratum Solis calcare meatum
 Diis licitum: non vlla datur vstanta Planetis
 Ut medio tendant tractu: sed frigida Olympi
 Tecta petunt, Boream versus: vel condita ad Austrum:
 Titan, Signiferum medium rectâ petit: orbem
 Nunc nostrum inuisens, cœlo ductore supremo:
 Nunc occultatas adiens sub tartara terras:
 Nulla sit accessu vt tellus, aut orbita mundi,
 Immunis Solis radio, vegetoque calore:
 Nam mundi circundat opus noctesque, diésque:
 Aßiduos hominum miseratus rite labores.

Solē rectâ per eclipticā mūdū vniuer sum ambiare.

Solem interdum terræ proximum esse, nōnunquam remotum. Adhæc Signiferum inæqualiter peragrare.

Sol modò Signiferi sublimis fertur ad arcem:
 Et centro terræ assurgit: qua parte superna
 Orbe suo signat punctum tellure remotum:
 Hic ubi festinat lento, tardoque meatu.

Solē nobis quādo que propinquum quādoq; remotum, esse.

B iiiij Nunc

ANT. MIZALDI

*Nunc propiore via terram mensurat ab imo
Eccentri: repetens Capricorni tecta rigentis:
Quò dum peruenit, gressum producere pergit:
Idcirco spatiis metitur cœlica inquis:
Interdum maiore mora, quod circuit explens:
Interdum breuiore, velut natura requirit.*

*De Venere, eiusque natura: & quod Solem quā-
doque præcedat, quandoq; verò sequatur.*

*Veneris fidus Solē P*ost Solem Cytherea suum locat aurea fidus:
nūc præcedere, & adiorumq; æmula Solis,
nunc verò sequi. *Quæ præfulgentiis auro interplexa capillos,*
Auroræ è thalamis, yadiorumq; æmula Solis,
Lucem aperit, reseratque diem mortalibus ægris:
Interdum rapidis Phœbi deserta quadrigis,
Euocat oceano noctem surgentibus astris:
Admonet & placidi per amica silentia somni:
Verum ita digressusque suos, sua tempora pensat,
Et sinuosa means niueis secat æthera pennis,
Vt Solem petat, ad Solem vestigia flectat:
Quem, si præcurrit surgentem, Lucifer esse
Fertur: si sequitur serò, spectatque cadentem,
Æætæpos est Gracis, & vesperrite Latinis.

*Venerem Solis & Lunæ æmulam, quādoq; ra-
diōs cū luce perspicua iaculari, ac vmbra facere.*

*Venerem radios p- V*Na Venus ter quindenias ubi sedula sursum
iicere, & vmbra facere. *Signiferi parteis, vel eo plus, vsque peregit*
cere. *A Sole (eo seu cùm nitet aurea mundo,*
Oceanibesperias seu cùm declinat ad vndas)
Splendorem in tenebris producit, vt æmula Phœbes:
Atque die radios proiecat, vt æmula Phœbi:
Hæc decus, hæc ipsa est hominumq; Deumq; voluptas:
Qua